[bookmark: _GoBack]关于2020年第二季度征集齐鲁云采山东省政府采购
网上商城入驻供应商的通知

为满足各级政府部门单位工作需要，合理简化政府采购流程，提高公开招标限额以下通用货物、工程、服务采购效率，丰富完善政府采购组织形式和交易渠道，齐鲁云采山东省政府采购网上商城继续开展2020年第二季度供应商征集入驻工作。具有网上商城品目供应服务能力，符合并承诺履行政府采购法律法规、网上商城有关管理制度规定以及本须知要求的国内供应商均可参加，现将有关征集事项通知如下：
一、征集范围
齐鲁云采山东省政府采购网上商城及各地分站实行一地入驻，全省通行有效，供应商在齐鲁云采商城任意分站申请入驻，可参与齐鲁云采网上商城各分站交易活动。已在齐鲁云采商城其他分站申请入驻通过的供应商，如入驻角色和入驻品目不变，不必重复入驻其他分站商城。本通知规定的网上商城供应商征集范围为2020年山东省省级政府采购网上商城品目分类表（详见附件1）中入驻方式为承诺入驻的品目。供应商根据网上商城各品目征集入驻须知（详见附件2）的有关要求，可申请超市电商、超市（含批量集中采购）厂商及厂商授权代理商、定点供应商四种类型角色入驻商城，并参与相应品目的采购交易活动。本年度内，如新增品目适用承诺入驻方式征集供应商的，将另行通知，及时向社会公开发布。
二、征集时间
网上商城实行供应商征集入驻常态化工作机制，每季度征集一次，每季度首月网上商城开通受理供应商入驻申请功能，受理时间不少于20天。2020年2季度受理时间是4月21日至5月10日。其他季度受理时间以网上商城首页公布的时间为准。
三、征集流程
网上商城采取供应商自主申请、承诺入驻、动态管理，征集过程分为注册、申请入驻、资料确认、信息公示、操作培训、产品上架6个环节，全部在线办理，不设供应商所在地域、征集数量以及入围率限制，具体步骤流程如下：
1.注册。首次申请入驻商城的供应商须先登录山东政府集中采购网（http://ggzyjyzx.shandong.gov.cn/zfcg），在网站首页右侧“供应商登录”栏目下进行注册，获取用户名和密码，该用户名和密码同时适用于登录齐鲁云采山东省政府采购网上商城各地分站。已注册成功山东政府集中采购网的供应商，可以直接使用该网的用户名和密码登录齐鲁云采山东省政府采购网上商城(http://ggzyjyzx.shandong.gov.cn/wssc/)，提交入驻申请。
2.申请入驻。供应商在受理时间内，根据各品目入驻须知有关要求，登录山东省政府采购网上商城(http://ggzyjyzx.shandong.gov.cn/wssc/)，进入后台管理，在申请入驻栏目下，自主选择供应商角色类型及采购品目，提交相应的入驻承诺书以及其他商务、技术、服务资料信息。
3.资料确认。山东省政府采购中心负责确认供应商提交的入驻申请资料，如资料不符合要求，将做退回处理，并注明退回原因，供应商收到退回资料，可在受理入驻申请期内补充资料再次提交，逾期等下一期受理。
4.信息公示。每季度入驻申请受理期结束，将在网上商城公示所有确认通过的供应商资料信息，接受社会监督，公示期10天。公示期内，如有提供虚假材料谋取商城入驻问题，一经查实，供应商两年内不得申请入驻本网上商城，并将相关信息推送至监管部门。
5.操作培训。信息公示结束，公示无异议的供应商自动获得网上商城入驻资格。采购中心采取线上远程视频分享及线下现场集中培训两种方式分批次组织入驻供应商熟悉掌握商城各项功能的使用操作，同时将供应商操作手册上传到网上商城采购指南栏目，方便供应商下载查阅。
6.产品上架。成功入驻商城的超市电商和超市（批量集中采购）厂商负责上架自营商品。系统提供两种商品上架方式，电商通过商城提供的标准接口程序，实现电商自有平台与商城对接，按照商城品目设置要求，批量导入商品上架；厂商应采取手工录入方式，按商城品目设置要求，录入详细参数，进行商品上架。上架商品应符合强制节能、省级行政事业单位通用资产配置标准等政策规定，且须通过网上商城的大数据市场价格监测，上架商品应当低于市场平均价格。
三、采购方式
网上商城向山东省省级政府部门、单位提供超市采购、批量集中采购、定点采购三种采购方式。同时，根据网上商城服务范围的扩展，山东省内各级政府部门、单位以及中央驻鲁单位等均可以共享网上商城入驻供应商信息资源，并按照网上商城有关规定向入驻供应商采购相关产品及服务。
1．超市采购。适用于小额零星标准通用货物类品目采购。超市单品目单次采购额度30万元以下的，可选择直购或竞价模式采购；超市单品目单次采购额度30万元及以上的，采取竞价模式采购。直购模式下，采购人可选择电商上架商品，并直接向电商下单采购，也可以选择厂商上架商品，并向厂商授权销售该商品的任意一家代理商下单采购。竞价模式下，采购人可选择电商上架商品，入驻超市的所有电商和该商品品牌厂商授权代理商共同参与竞价，也可选择厂商上架商品，入驻超市的所有电商及该厂商授权代理商共同参与竞价，采取最低价成交。
2．批量集中采购。适用于采购需求量大的标准通用货物类品目采购。批量集中采购以厂商在超市上架的商品为基础，分品目按月归集采购人订单数量，根据厂商入驻商城时承诺的归集数量区间折扣率，在超市售价基础上，给予不同的折扣优惠。批量集中采购具备大订单触发机制，采购人达到大订单数额起始量的紧急采购，无须等到月底归集期结束，可按照大订单本身数量所能达到的批量集中采购折扣立即单独形成采购结果。同时，该大订单采购量计入本月批量集中采购归集量，其它普通订单按原机制执行。批量集中采购订单由各厂商指定授权代理商负责供货并提供配套服务。
3．定点采购。适用于按需定制类的通用货物、工程、服务类品目采购。定点采购分直购和竞价两种模式。车辆维修和保养服务、车辆加油服务、机动车保险服务、电子政务外网公共服务域接入服务、政务信息系统服务（除子品目数据治理服务外）、法律服务、会议服务等定点采购品目采取直购模式，采购人可在定点入驻供应商范围内择优选择一家供应商采购。其他定点采购品目采取竞价模式采购。
四、运行管理
入驻供应商应加强网上商城中供应商信息及上架商品信息的日常维护管理，如有信息变更，应及时更新，确保信息真实有效，始终保持商城价格的竞争力。同时，按照网上商城操作规程，独立、诚信参与采购活动，并对提供的货物、工程、服务的质量和售后服务负责。山东省政府采购中心根据宽进严管、奖惩并举原则，建立网上商城入驻供应商信用综合评价机制，对供应商价格、质量、履约情况等进行检查，并实行量化积分管理，实时公布积分排名，按照积分规则给予相应奖惩处理。
五、注意事项
本次网上商城供应商征集入驻方式调整，是根据当前进一步优化政府采购领域营商环境的有关政策要求推出的新举措。为做好新旧政策的衔接，保障供应商承诺入驻征集期间网上商城的正常运行，对2020年以前征集入驻商城的部分品目中标供应商的服务有效期进行适当变更，具体变更情况如下：
1． 原入驻商城服务有效期不变的项目：
项目编号:SDGP370000201801000620,项目名称：山东省政府采购网上商城超市电商入围（一期）项目；
项目编号:SDGP370000201801000604,项目名称：山东省政府采购网上商城电梯定点供应商入围；
项目编号:SDGP370000201801000605,项目名称：山东省政府采购网上商城办公设备维修和保养服务定点供应商入围；
项目编号:SDGP370000201801000606,项目名称：山东省政府采购网上商城电梯维修和保养服务定点供应商入围；
项目编号:SDGP370000201801000607,项目名称：山东省政府采购网上商城空调维修和保养服务定点供应商入围；
项目编号:SDGP370000201801000608,项目名称：山东省政府采购网上商城物业服务定点供应商入围；
项目编号:SDGP370000201801000609,项目名称：山东省政府采购网上商城保安服务定点供应商入围；
项目编号:SDGP370000201801000610,项目名称：山东省政府采购网上商城印刷服务定点供应商入围。
上述项目服务截止期均为2020年12月31日，原项目中标供应商暂不需重新申请，可于2020年第三、四季度承诺入驻征集期间，按要求重新申请入驻商城。
2． 原入驻商城服务有效期缩短的项目：
项目编号：SDGP370000201801000626,项目名称：山东省政府采购网上商城超市竞价系统厂商入围；
项目编号：SDGP370000201801000626,项目名称：山东省省级政府采购网上商城超市竞价、批量集采系统厂商入围（2）。
上述项目服务截止期由原定的2020年12月31日，提前至2020年4月1日。到期前，原项目中标供应商可按本通知要求以承诺入驻方式重新申请入驻商城。如到期未重新申请入驻商城，则停止网上商城服务。到期前已成交、已确认订单应继续履行有关供货义务。
3． 原入驻商城服务有效期延长的项目：
项目编号：SDGP370000201901000047,项目名称：2019年第一期省级批量集中采购；
项目编号：SDGP370000201801000423,项目名称：2019年度省级机关公务用车征集项目；
项目编号：SDGP370000201901000044,项目名称：山东省省级政府采购网上商城家具定点供应商征集；
项目编号：SDGP2017-445,项目名称：山东省直单位2018年-2019年家具定点供应商入围；
项目编号：SDGP370000201801000603,项目名称：山东省政府采购网上商城铝制家具定点供应商入围；
项目编号：SDGP370000201901000035,项目名称：山东省省级政府采购网上商城建筑工程定点供应商征集；
项目编号：SDGP370000201901000036,项目名称：山东省省级政府采购网上商城装修工程定点供应商征集；
项目编号：SDGP370000201901000043,项目名称：山东省省级政府采购网上商城园林绿化工程定点供应商征集；
项目编号：SDGP370000201901000037,项目名称：网上商城消防设备及安装定点供应商征集；
项目编号：SDGP370000201901000038,项目名称：山东省省级政府采购网上商城视频监控设备及集成安装定点供应商征集；
项目编号：SDGP370000201901000039,项目名称：山东省省级政府采购网上商城灯光音响设备及集成安装定点供应商征集；
项目编号：SDGP370000201901000040,项目名称：山东省省级政府采购网上商城视频会议室设备及集成定点供应商征集；
项目编号：SDGP370000201901000041,项目名称：山东省省级政府采购网上商城计算机网络系统及集成定点供应商征集；
项目编号：SDGP370000201901000042,项目名称：网上商城空气调节设备（恒温机、恒温机组、专用制冷、空调设备等）及安装定点供应商征集；
项目编号：SDGP2017-446,项目名称：山东省省直机关单位2018年-2019年小额工程定点供应商入围。
上述项目服务截止期由原定的2019年12月31日，延期至2020年4月1日。到期前，原项目中标供应商可按本通知要求以承诺入驻方式重新申请入驻商城。如到期未重新申请入驻商城，则停止网上商城服务，到期前已成交订单（批量集中采购含已归集订单）应继续履行有关供货义务。
六、联系方式
业务咨询：魏世震、王颖斐0531-67801610、67801612
技术支持：王清华、朱红 0531-67800552、67801615

附件1：2020年山东省省级政府采购网上商城品目分类表
附件2：2020年山东省政府采购网上商城供应商入驻征集须知

山东省政府采购中心
2020年4月21日
9